議案第２３号

渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例及び渋川市農業集

落排水処理施設条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和４年３月１日提出

渋川市長 髙 木 勉

渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例及び渋川

市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例

（渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例の一部改正）

第１条 渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例（平成１８

年渋川市条例第２３５号）の一部を次のように改正する。

別表を次のように改める。

別表（第３条関係）

区分 計画処理区域面 計画処理人口 計画１日最大汚

積（ヘクタール （人） 水量（立方メー

） トル）

公共下水 公共下水道 １，０５３ ３２，７６０ ２４，３０７

道事業 特定環境保全 ６３９ １８，０７５ ７，１３９

公共下水道

農業集落排水事業 １，３３０ ３２，３４０ １０，６７２

個別排水 特定地域生活 １２５ ２，５０６ ９８０

処理事業 排水処理

個別排水処理 ９４０ １，２０８ １０４

（渋川市農業集落排水処理施設条例の一部改正）

第２条 渋川市農業集落排水処理施設条例（平成１８年渋川市条例第２２８

号）の一部を次のように改正する。

別表第１川島農業集落排水処理施設の項中「１，２８０人」を「１，２

１０人」に改める。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

理 由

公共下水道及び特定環境保全公共下水道事業計画及び農業集落排水事業計

画との整合を図るため、所要の改正をしようとするものである。

渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例及び渋川市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例（
案）新旧対照表

渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例（平成１８年渋川市条例第２３５号）の一部改正
（第１条関係） （傍線の部分は改正部分）

改 正 案 現 行

別表（第３条関係） 別表（第３条関係）

区分 計画処理区域面 計画処理人口 計画１日最大汚 区分 計画処理区域面 計画処理人口 計画１日最大汚

積（ヘクタール （人） 水量（立方メー 積（ヘクタール （人） 水量（立方メー

） トル） ） トル）

公共下水道 公共下水道 １，０５３ ３２，７６０ ２４，３０７ 公共下水道 公共下水道 １，１４５ ２８，９１５ ２３，４００

事業 特定環境保全 ６３９ １８，０７５ ７，１３９ 事業 特定環境保全 ７０８ １１，９４５ ２，７９０

公共下水道 公共下水道

農業集落排水事業 １，３３０ ３２，３４０ １０，６７２ 農業集落排水事業 １，３３０ ３３，７１０ ８，５１５

個別排水処 特定地域生活 １２５ ２，５０６ ９８０ 個別排水処 特定地域生活 １２５ ２，５０６ ９８０

理事業 排水処理 理事業 排水処理

個別排水処理 ９４０ １，２０８ １０４ 個別排水処理 ９４０ １，２０８ １０４

議
案
第
２
３
号
参
考
資
料

渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例及び渋川市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例（
案）新旧対照表

渋川市農業集落排水処理施設条例（平成１８年渋川市条例第2２８号）の一部改正
（第２条関係） （傍線の部分は改正部分）

改 正 案 現 行

別表第１（第３条関係） 別表第１（第３条関係）

名称 区域 処理人口 処理場の位置 名称 区域 処理人口 処理場の位置

祖母島農業集落排水処 祖母島の一部 ６５０人 渋川市祖母島１４９ 祖母島農業集落排水処 祖母島の一部 ６５０人 渋川市祖母島１４９

理施設 番地 理施設 番地

（略） （略）

川島農業集落排水処理 川島の一部 １，２１０人 渋川市川島２２番地 川島農業集落排水処理 川島の一部 １，２８０人 渋川市川島２２番地

施設 施設

備考 （略） 備考 （略）

議
案
第
２
３
号
参
考
資
料